
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 8. jednání dne 26.02.2024

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 2
BJ 14/2024

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice
v období mezi dvěma zastupitelstvy

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Tabulka_c._1.pdf

Rada MČ Praha-Čakovice je povinna informovat Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice o schválených
rozpočtových opatřeních na jeho nejbližším zasedání. Od posledního zasedání Zastupitelstva byla
schválena rozpočtová opatření č. 57-67 pro rok 2023.

(č. usnesení) (zn. předkl.)
FO/IN

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) bere na vědomí

schválená rozpočtová opatření č. 57-67 pro rok 2023 dle přílohy Tabulka č. 1.

V Praze dne 12.01.2024



Důvodová zpráva

Rada MČ Praha-Čakovice je povinna informovat Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice o schválených
rozpočtových opatřeních na jeho nejbližším zasedání. Od posledního zasedání Zastupitelstva byla
Radou MČ schválena rozpočtová opatření č. 57-67 pro rok 2023:

Rozpočtové opatření č. 57 pro rok 2023:

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 7/25 ze dne 26. 10. 2023 poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy pro MČ Praha-Čakovice na projekt související
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030:

• 600 000 Kč - Revitalizace části břehu Mratínského potoka a přilehlého prostranství.

Rozpočtové opatření č. 58 pro rok 2023:

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 7/50 ze dne 26. 10. 2023 poskytnutí
účelové dotace pro MČ Praha-Čakovice na mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace:

• 144 900 Kč - mimořádné výdaje za nouzové ubytování 300 Kč/osoba/noc.

Rozpočtové opatření č. 59 pro rok 2023:

Přesun finančních prostředků ve výši 1 478 000 Kč mezi dvěma ODPA z důvodu realizace díla
"Zdravotnický a sociální dům Petříkova" - rekonstrukce zpevněných ploch v objektu a stavební
úpravy dvorního objektu".

Rozpočtové opatření č. 60 pro rok 2023:

Přesun finančních prostředků ve výši 760 000 Kč mezi dvěma ODPA z důvodu realizace díla
"Rekonstrukce plochy náměstí Jiřího Berana".

Rozpočtové opatření č. 61 pro rok 2023:

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 2748 ze dne 27. 11. 2023 úpravu rozpočtu naší MČ
v souvislosti s vrácením finančních prostředků, která naše MČ obdržela ze státního rozpočtu z
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a
vzdělávání.

Jedná se o vratku finančních prostředků ve výši 165 872 Kč z akce EU-Šablony III ZŠ Dr.
Edvarda Beneše. Na základě výzvy MŠMT již škola (prostřednictvím naší MČ) nedočerpané
finanční prostředky na účet hl. m. Prahy vrátila.

Rozpočtové opatření č. 62 pro rok 2023:

Rada hl. m. Prahy schválila svým usnesením č. 2845 ze dne 4. 12. 2023 úpravu rozpočtu ve vazbě
na navýšení příspěvku na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu
hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí:

• příspěvku na výkon státní správy pro MČ Praha-Čakovice ve výši 23 100 Kč.



Rozpočtové opatření č. 63 pro rok 2023:

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 9/31 ze dne 14. 12. 2023 poskytnutí
dotace pro MČ Praha-Čakovice:

• podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod
z loterií v období 1.6.2023-30.11.2023:

o finanční prostředky na sport = 346 500 Kč,
o finanční prostředky na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast = 346 500 Kč.

Rozpočtové opatření č. 64 pro rok 2023:

Z důvodu zvýšených výdajů za média ve sportovní hale v roce 2023 je potřeba přesunout finanční
prostředky v rozpočtu mezi dvěma ODPA, a to ve výši 708 000 Kč.

Rozpočtové opatření č. 65 pro rok 2023:

Z důvodu zvýšených oprav a služeb v ZŠ v průběhu roku 2023 je potřeba přesunout finanční
prostředky v rozpočtu mezi dvěma ODPA, a to ve výši 1 110 000 Kč.

Rozpočtové opatření č. 66 a 67 pro rok 2023:

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 3039 ze dne 18. 12. 2023 úpravu rozpočtu (změnu
účelového znaku) v souvislosti se záměnou zdrojů u dotací poskytnutých městským částem hl.
m. Prahy z rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti se zajištěním
nouzového přístřeší a nouzového ubytování za období leden 2023 - červen 2023, na dotace ze
státního rozpočtu z MF ČR.

 



Tabulka č. 1

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ZJ ORJ ORG Poznámka

600 000,00 Kč 0,00 Kč 3081 6330 4137 81 0 200 0

0,00 Kč 600 000,00 Kč 3081 3745 5169 81 0 200 0

144 900,00 Kč 0,00 Kč 3087 6330 4137 137 100 800 0

0,00 Kč 144 900,00 Kč 3087 3612 5154 137 100 800 0

744 900,00 Kč 744 900,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ORJ ORG

0,00 Kč -1 478 000,00 Kč 17 6171 6121 0 900 0

0,00 Kč 1 478 000,00 Kč 17 3511 6121 0 500 0

0,00 Kč -760 000,00 Kč 18 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 760 000,00 Kč 18 3745 6121 0 200 0

165 900,00 Kč 0,00 Kč 8069 3113 2229 33063 400

00156670

00000

0,00 Kč 165 900,00 Kč 8069 6330 5347 33063 400

00156670

00000

165 900,00 Kč 165 900,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

23 100,00 Kč 0,00 Kč 2130 6330 4137 900 0 1000 0

0,00 Kč 23 100,00 Kč 2130 6171 5169 0 0 900 0

346 500,00 Kč 0,00 Kč 3106 6330 4137 0 98 400 0

0,00 Kč 346 500,00 Kč 3106 3419 5222 0 98 400 0

346 500,00 Kč 0,00 Kč 3106 6330 4137 0 98 600 0
0,00 Kč 346 500,00 Kč 3106 3319 5222 0 98 600 0

0,00 Kč -708 000,00 Kč 20 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 708 000,00 Kč 20 3412 5152 0 600 0

0,00 Kč -1 110 000,00 Kč 21 6171 6121 0 0 900 0
0,00 Kč 1 110 000,00 Kč 21 3113 5171 0 0 400 0

716 100,00 Kč 716 100,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ZJ ORJ ORG Poznámka

-144 900,00 Kč 0,00 Kč 3113 6330 4137 137 100 800 0
0,00 Kč -144 900,00 Kč 3113 3612 5154 137 100 800 0

144 900,00 Kč 0,00 Kč 2159 6330 4137 98045 100 800 0
0,00 Kč 144 900,00 Kč 2159 3612 5154 98045 100 800 0

0,00 Kč 0,00 Kč

67
Záměna zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje v souvislosti se zajištěním 

nouzového přístřeší a nouzového ubytování za období leden 2023 - červen 2023
Dle USN RHMP č. 3039 ze dne 18. 12. 2023

CELKEM

Rozpočtová opatření dle USN RM 531/2023 ze dne 28. 12. 2023

Věc

66
Záměna zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje v souvislosti se zajištěním 

nouzového přístřeší a nouzového ubytování za období leden 2023 - červen 2023
Dle USN RHMP č. 3039 ze dne 18. 12. 2023

65 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA
Zvýšené výdaje na služby a opravy ZŠ Dr. Edvarda 

Beneše

CELKEM

Dle USN RHMP č. 2845 ze dne 4. 12. 2023

63
Příjem dotace - VHP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z 

hazardních her a jako odvod z loterií v období 1.6.2023-30.11.2023
Dle USN ZHMP č 9/31 ze dne 14. 12. 2023

64 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA Zvýšené výdaje na média ve sportovní hale

CELKEM

Rozpočtová opatření dle USN RM 506/2023 ze dne 20. 12. 2023

Věc

62 Navýšení příspěvku na výkon státní správy pro rok 2023

60 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA

61 Vratka části dotace - EU-Šablony III ZŠ Dr. Edvarda Beneše

Realizace díla "Rekonstrukce plochy náměstí Jiřího Berana"

Dle USN RHMP č. 2748 ze dne 27. 11. 2023

Rozpočtová opatření dle USN RM 481/2023 ze dne 6. 12. 2023

Věc

59 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA

Poznámka

Realizace díla "Zdravotnický a sociální dům Petříkova" - 

rekonstrukce zpevněných ploch v objektu a stavební úpravy 

Rozpočtová opatření dle USN RM 461/2023 ze dne 22. 11. 2023

Přijetí dotace - Mimořádné výdaje za nouzové ubytování 300 Kč/osoba/noc Dle USN ZHMP č. 7/50 ze dne 26. 10. 2023

Věc

57 Dle USN ZHMP č. 7/25 ze dne 26. 10. 2023Přijetí dotace - Revitalizace části břehu Mratínského potoka a přilehlého prostranství

CELKEM

58


